UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS - UFNT
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESQ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESQ
Av. Paraguai, s/n Str Cimba | 77824-838 | Araguaína/TO

| www.ufnt.edu.br/propesq | propesq@ufnt.edu.br

EDITAL PROPESQ N° 055/2024 – RESULTADO PRELIIMNAR DA SELEÇÃO

SIMPLIFICADA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS CAPES/DS NA

MODALIDADE MESTRADO

A Universidade Federal do Norte do Tocantins (UFNT), por meio da Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-graduação (PROPESQ), torna público o RESULTADO PREIMINAR da seleção

simplificada para concessão de 01 Bolsa de estudos CAPES/DS, na modalidade de Mestrado

Acadêmico, presencial, regularmente matriculado, conforme discriminado abaixo:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. A relação dos selecionados está ordenada na seguinte sequência: Classificação; curso Vinculado,
situação e modalidade de concessão:

Nome do discente Curso Situação Modalidade

Acsa Cristina Carvalho Santos PPGSASPT Contemplada CAPES/DS

Ana Paula Dias Ribeiro PPGSASPT Suplente Não há previsão

Anna Cecilia Grangeiro Rodrigues e Silva PPGSASPT Suplente Não há previsão

Anna Julia Dos Santos Mundim PPGSASPT Suplente Não há previsão

Cristina Da Conceicao Pereira PPGSASPT Suplente Não há previsão

Joao Paulo De Sousa Coelho PPGSASPT Suplente Não há previsão

Kanitian Walery Pereira Soares PPGSASPT Suplente Não há previsão

Mateus Marques Maciel PPGSASPT Suplente Não há previsão

Pollyana Silva Marinho PPGSASPT Suplente Não há previsão

Rafael de Oliveira Rigamonti PPGSASPT Suplente Não há previsão

Raphael Oliveira de Sa e Silva PPGSASPT Suplente Não há previsão

Thays Lorrany Alves Miranda PPGSASPT Suplente Não há previsão

Zelia Araujo dos Santos PPGSASPT Suplente Não há previsão

Neyrivania Rodrigues dos Santos Lima PPGLLIT Suplente Não há previsão

Isabel da Silva Oliveira Ambrozio PPGLLIT Suplente Não há previsão

Elany Mirian da Silva dos Santos Aragão PPGLLIT Suplente Não há previsão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS - UFNT
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESQ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESQ
Av. Paraguai, s/n Str Cimba | 77824-838 | Araguaína/TO

| www.ufnt.edu.br/propesq | propesq@ufnt.edu.br

Renata Mamede de Lima PPGLLIT Suplente Não há previsão

Ismael da Silva Trindade PPGLLIT Suplente Não há previsão

Ingrid Cavalcante Melo PPGLLIT Suplente Não há previsão

José Reinaldo da Silva Torres PPGLLIT Suplente Não há previsão

Sabrina Mendes Moreira PPGLLIT Suplente Não há previsão

Gustavo Reis do Nascimento e Silva PPGLLIT Suplente Não há previsão

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. O programa, que desejar interpor recurso, tem até às 18h do dia 26/11/2024, Os recursos devem

ser arrazoados, objetivos e direcionados à Comissão avaliadora do PROPESQ, através do endereço

eletrônico: propesq@ufnt.edu.br

2.2. O resultado final a seleção simplificada, bem como a convocação cadastro do discente

selecionado, será divulgado até dia 29 de novembro de 2024

2.3. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Comissão de Seleção.

Araguaína, TO; 25 de novembro de 2024

KÊNIA FERREIRA RODRIGUES
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação